本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 3.1749 3.1454 -0.93% -1.38% 3.0411 3.4085

対円 JPY 35.43 35.55 0.34% 3.49% 37.45 32.57

対ユーロ BRL 3.7655 3.7187 -1.24% -1.05% 3.2289 3.8222

対ドル JPY 112.50 111.82 -0.60% 2.00% 107.32 118.60

対ユーロ JPY 133.41 132.21 -0.90% 2.38% 114.85 134.41

Index 76,660 76,990 0.43% 12.75% 78,024 59,371

bps 183.00 181.36 -0.90% -11.32% 281.62 176.49

% 9.79 9.78 -0.10% -2.69% 11.77 9.62

% 7.40 7.39 -0.16% -9.74% 11.51 7.39

% 1.3586 1.3533 -0.39% 2.99% 1.3592 0.9987

Index 183.50 184.83 0.72% 4.12% 196.36 166.48

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan18（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2017年10月16日

10月13日

レアル

2017年10月16日

Unit 10月11日Indicator

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

3.00

3.20

3.40

3.60

ドルレアルスポットチャート

28

30

32

34

36

38

レアル円スポットチャート

Treasury Department

先週末のドルレアルスポット相場は、中国９月貿易統計が良好な結果を示したことや（特に、輸入は前年同月
比＋１８．７％と、８月の同＋１３．５％から伸びがさらに加速。商品輸入の伸びが旺盛となっており、銅及び鉄
鉱石の輸入量がそれぞれ上昇している）、商品価格の上昇に牽引される形でレアル買いが加速し、３．１４台
半ばで取引を終えた。Ｅｓｔａｄｏ紙が報じたところによると、米格付会社Ｓ＆Ｐは（先週のＭｏｏｄｙ’ｓに続いて）、
仮に年金改革法案の承認スケジュールが遅延した場合、「同国の追加格下げが起こりえる」と警告した。また、
「我々の目的は、現在の政府が来年の選挙後に発足する政権に少しの財政的猶予を与える社会保障制度改
革を実行に移せるかどうかを見極めることである」との見解を示している。同社はＭｏｏｄｙ’ｓやＦｉｔｃｈより一足早
い２０１５年９月に、同国を「投資不適格級」に格下げしていることから、マーケットは同社は他大手格付会社対
比、同国に対する見方が厳しい、と警戒している。一方。Ｍｅｉｒｅｌｌｅｓ財務相は引き続き、「年金改革法案は
来月にも承認することが可能である」との強気な見方を維持している。

ＩＭＦ年次総会に出席しているブラジル中銀のＴｉａｇｏ Ｂｅｒｒｉｅｌ理事はワシントンにおいて、「金融緩和のペー
スを減速させることは、現時点で適切である」と発言。今後の緩和ペースについては、「①経済活動の改善度
合い、②リスクバランス、③インフレ期待、が重要である」との見解を示した。